
    Uchwała Nr XXXV/312/05 
        Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
    z dnia 8 grudnia 2005 roku 
 
 
 
w sprawie   przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów     
           Alkoholowych, Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz  
  Miejskiego Programu Zapobiegania Patologiom   na rok 2006. 
 
 
 
Na podstawie art. 41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231; 
zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 167, poz. 1372, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 719, Nr 122, 
poz. 1143, Dz.U. z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 99, poz. 1001, Nr 152, poz. 1597,  
Nr 273, poz. 2703, Dz.U. z 2005 r. Nr 23, poz.186, Nr 132, poz. 1110, Nr 155,  
poz. 1298, Nr 179, poz. 1485 ), art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz.U. Nr 179, poz. 1485 ), uchwala się co następuje: 
  
 
      § 1 
 
Rada Miasta  przyjmuje: 
1. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, stanowiący   
    załącznik nr 1 do uchwały, 
2. Program Przeciwdziałania Narkomanii, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały,  
3. Miejski Program Zapobiegania Patologiom na rok 2006, stanowiący załącznik nr 3    
    do uchwały. 
      § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 
      § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 
         
            Przewodnicząca Rady Miasta 
 
            Maria Jasińska 

 



Informacja na temat projektu Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejskiego Programu 
Zapobiegania Patologiom. 
 
 
 
 Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych przyjmuje 
corocznie Rada Miasta, zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Prowadzenie działań 
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do 
zadań własnych gminy.  
 
 Projekt program obejmuje następujące cele: 
 
1. Prowadzenie działalności edukacyjno-informacyjnej dla dzieci i młodzieży. 
2. Pomoc osobom uzależnionym i ich rodzinom. 
3. Łagodzenie skutków zdrowotnych i społecznych powstałych w wyniku uzależnień. 
4. Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
5. Promowanie programu profilaktyki, kontrola realizowanych zadań oraz wspieranie 

działań jednostek w realizacji programu profilaktyki.  
 

 Proponowane jest również przyjęcie Miejskiego Programu Zapobiegania 
Patologiom, który wspiera i uzupełnia zadania Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
 
 Miejski Program Zapobiegania Patologiom powstał w 2003 r. z inicjatywy 
Rady Miasta. Radni wystąpili z tą inicjatywą w związku z niepokojącymi sygnałami 
o zwiększaniu się rozmiarów niedostosowania społecznego i przestępczości wśród 
dzieci i młodzieży. 
 
 Program zakłada koordynację przedsięwzięć zapobiegawczych oraz szereg 
zadań profilaktycznych.  
 
Proponowane są następujące obszary działania : 
 
1. Promocja zdrowia. 
2. Przystosowanie uczniów do życia społecznego. 
3. Profilaktyka uzależnień. 
4. Przeciwdziałanie przestępczości nieletnich. 
 
 Adresatami działań podejmowanych w ramach realizacji programu są: 
dzieci, młodzież, rodzice i nauczyciele. 

 



              
          Załącznik Nr 1 
          do Uchwały Rady Miasta 
          Kostrzyn nad Odrą 
          Nr XXXV/312/05 
 
 Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2006 r. 
 
   L.p.       Zadania                    Realizacja   Odpowiedzialni 

   I. 1.Prowadzenie 
działalności 
edukacyjno-
informacyjnej dla dzieci  
i młodzieży 

1.Prowadzenie świetlic opiekuńczo-   
wychowawczych w szkołach podstawowych 
i gimnazjalnych. 
 

Dyrektorzy 
szkół,prowadzący 
zajęcia, Wydział 
Oświaty, Kultury,         
Opieki i Sportu 

  2.Wspieranie organizacji pozarządowych 
i stowarzyszeń w zakresie prowadzenia 
świetlicy socjoterapeutycznej. 

Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki              
i Sportu 

  3.Prowadzenie programów 
terapeutycznych dla dzieci i młodzieży. 

Organizatorzy, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki             
i Sportu 

  4.Organizowanie przez jednostki 
organizacyjne Miasta wypoczynku 
zimowego i letniego dla dzieci                     
i młodzieży ze środowisk patologicznych 
i ubogich. 

Organizatorzy, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki               
i Sportu 

  5.Wspieranie organizacji pozarządowych 
i stowarzyszeń  w zakresie organizacji 
wypoczynku letniego. 

Organizatorzy, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki          
i Sportu 

  6.Organizowanie w szkołach warsztatów, 
programów profilaktycznych oraz 
programów z zakresu promocji zdrowego 
stylu życia. 

Dyrektorzy szkół,  
pedagodzy szkolni, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki            
i Sportu 

  7.Profilaktyka stomatologiczna                   
w szkołach podstawowych                             
i gimnazjalnych. 

Dyrektorzy szkół, 
pielęgniarki 
szkolne, Wydział 
Oświaty, Kultury, 
Opieki i Sportu 
 

  8.Dowożenie uczniów na basen Dyrektorzy szkół 

 



   L.p.       Zadania                    Realizacja   Odpowiedzialni 

  9.Organizowanie środowiskowych zajęć 
pozalekcyjnych w szkołach oraz zajęć 
dla dzieci niepełnosprawnych. 

Dyrektorzy szkół, 
prowadzący zajęcia, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki              
i Sportu 

  10.Organizowanie konkursów, spotkań          
i imprez sportowo-rekreacyjnych oraz 
kulturalnych we współpracy ze szkołami, 
Miejskim Ośrodkiem Sportu    i 
Rekreacji, Kostrzyńskim Centrum 
Kultury, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
organizacjami i stowarzyszeniami. 

Organizatorzy, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki              
i Sportu 

  11.Współpraca z pedagogami, 
kuratorami sądowymi, Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, Policją, Strażą 
Graniczną, Miejską Komisją 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w celu zapobiegania 
zjawiskom patologicznym na terenie 
miasta i podejmowanie działań 
zmniejszających istniejący stan 
zagrożenia. 

Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki             
i Sportu 

      12.Opracowanie i przeprowadzenie 
ankiety diagnozującej występowanie 
zjawisk patologicznych                              
w kostrzyńskich szkołach 

Pedagodzy szkolni, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki             
i Sportu 

  13.Wyposażenie placów zabaw                             
w Przedszkolach Miejskich.  

Dyrektorzy 
Pzedszkoli,Wydział        
Gospodarki 
Komunalnej. 

  14. Remont i zakup urządzeń na place 
zabaw na terenie miasta. 

 

      14.Wspieranie działalności      
     Międzyszkolnego Centrum Informacji  
    o Uzależnieniach. 

Dyrektor 
Gimnazjum Nr 1 

   II. 1.Pomoc osobom 
uzależnionym i ich 
rodzinom. 

1.Informowanie osób uzależnionych          
i współuzależnionych o formach 
pomocy. 

Osoby zatrudnione 
w Punkcie 
Informacyjno-
Konsultacyjnym, 
Wydział Oświaty, 
Kultury,  Opieki            
i Sportu 

 



   L.p.       Zadania                    Realizacja   Odpowiedzialni 

  2.Prowadzenie Punktu Informacyjno-
Konsultacyjnego dla osób uzależnionych 
oraz osób z problemami życiowymi. 

Osoby zatrudnione 
w Punkcie 
Informacyjno-
Konsultacyjnym, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki              
i Sportu 

  3.Prowadzenie Punktu Interwencji 
Kryzysowej, który zapewnia schronienie    
i pomoc medyczno-socjalną osobom 
doświadczającym przemocy w rodzinie. 

Osoba zatrudniona 
w Punkcie 
Interwencji 
Kryzysowej, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki            
i Sportu 

III. 1.Łagodzenie skutków 
zdrowotnych i 
społecznych powstałych 
w wyniku uzależnień. 

1.Wspieranie działalności organizacji 
pozarządowych realizujących zadania      
w zakresie propagowania i inspirowania 
zasad abstynencji oraz podtrzymywania 
ruchu trzeźwościowego w środowisku. 

Organizacje                   
i stowarzyszenia, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki             
i Sportu 

  2.Prowadzenie cyklicznych zajęć 
terapeutycznych dla osób uzależnionych          
i współuzależnionych. 

Osoby prowadzące 
– psycholog, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki            
i Sportu 

  3.Prowadzenie programów 
terapeutycznych w szkołach i Ośrodku 
Pomocy Społecznej. 

Osoby prowadzące, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki              
i Sportu 

  4.Wspieranie i organizacja programów    
z zakresu promocji zdrowia                          
i profilaktyki. 

Organizatorzy, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki              
i Sportu 

  5.Przeprowadzenie badań 
profilaktycznych dla mieszkańców 
miasta. 

Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki               
i Sportu 
 

  6.Doposażenie oddziału dla osób 
uzależnionych w Międzyrzeczu. 

Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki             
i Sportu 

  7.Działalność Miejskiej Komisji        
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, której plan pracy 
zatwierdza Burmistrz Miasta. 

Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki             
i Sportu 

 



   L.p.       Zadania                    Realizacja   Odpowiedzialni 

  IV. Promowanie programu 
profilaktyki, kontrola 
realizowanych zadań 
oraz wspomaganie 
działań jednostek w 
realizacji programu 
profilaktyki. 

1.Informowanie społeczeństwa                         
o prowadzonych działaniach w ramach 
programu profilaktyki: 
a) udostępnianie mieszkańcom uchwały 
wraz z programem profilaktyki, 
b) zamieszczanie w prasie lokalnej 
informacji w zakresie realizacji programu 
profilaktyki, 
c) udostępnianie broszur informacyjnych         
o zagrożeniach oraz o tym, gdzie można 
uzyskać pomoc.  

Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki          
i Sportu 

  2.Współpraca z przedstawicielami jednostek 
organizacyjnych Miasta oraz stowarzyszeń   
i instytucji w zakresie realizacji programu. 

Dyrektorzy 
jednostek, Wydział 
Oświaty, Kultury, 
Opieki i Sportu 

  3.Kontrola zadań programu realizowanych 
przez jednostki organizacyjne Miasta, 
stowarzyszenia i instytucje. 

Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki         
i Sportu 

  4.Zakup literatury i prasy w zakresie 
problematyki uzależnień oraz wspieranie 
działalności Międzyszkolnego Centrum 
Informacji o Uzależnieniach. 

Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki              
i Sportu 

  5.Sporządzanie okresowych sprawozdań        
z realizacji programu profilaktyki. 

Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki            
i Sportu 

 
 
 
 

 



                                                                                                                                        Załącznik Nr 2  
                                                                                                                                        Do Uchwały Rady Miasta 
                                                                                                                                        Kostrzyn nad Odrą 
                                                                                                                                        Nr XXXV/312/05 
 
                        
  Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2006. 
 

 

  Lp.       Zadania            Realizacja   Odpowiedzialni 
 

1. Organizowanie zajęć 
pozalekcyjnych dla dzieci i 
młodzieży. 

Szkoły, MOSiR, 
KCK, 
Stowarzyszenia. 

2. Wspieranie szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych w rozwijaniu 
działalności profilaktycznej, w 
szczególności w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii. 

Rada Miasta, 
Burmistrz Miasta, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki i 
Sportu. 

3. Prowadzenie kampanii 
edukacyjnych dla dzieci, 
młodzieży i rodziców 
obejmujących problematykę 
narkomanii. 

Szkoły, OPS, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki i 
Sportu. 

   I. Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej. 

4. Prowadzenie świetlic 
opiekuńczo – wychowawczych. 
 

Szkoły podstawowe i 
gimnazjalne. 

  5.Zorganizowanie systemu 
wymiany informacji w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii. 
 

Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki i 
Sportu. 

1.Prowadzenie Punktu Interwencji 
Kryzysowej, który zapewnia 
schronienie i pomoc medyczno – 
socjalną. 
 

Osoba zatrudniona w 
Punkcie Interwencji, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki i 
Sportu. 
 

   II. Udzielanie pomocy 
osobom uzależnionym 
od narkotyków i ich 
rodzinom. 

2. Informowanie osób 
uzależnionych od narkotyków i 
ich rodzin o formach pomocy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Insp. ds. profilaktyki, 
osoby zatrudnione w 
Punkcie 
Informacyjno – 
Konsultacyjnym, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki i 
Sportu, 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

 



                                                                                                                                         

3 Prowadzenie Punktu 
Informacyjno – Konsultacyjnego 
dla osób zagrożonych 
uzależnieniem lub uzależnionych 
od narkotyków i ich rodzin. 

Osoby zatrudnione w 
Punkcie 
Informacyjno – 
Konsultacyjnym, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki i 
Sportu 

4. Udzielanie pomocy doraźnej w 
formie pieniężnej i rzeczowej 
osobom uzależnionym od 
narkotyków i ich rodzinom. 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

  

5. Realizacja programów 
socjalnych i zatrudnieniowych. 

PUP, 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

  6. Prowadzenie Noclegowni dla 
osób bezdomnych. 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

1. Współpraca w zakresie 
realizacji programów 
profilaktycznych, edukacyjnych i 
informacyjnych skierowanych do 
grup zagrożonych problemem 
narkomanii. 

Burmistrz Miasta, 
Szkoły, MOSiR, 
KCK, 
Stowarzyszenia i 
organizacje. 

2. Wspieranie działalności 
organizacji pozarządowych 
zajmujących się 
przeciwdziałaniem narkomanii. 

Rada Miasta, 
Burmistrz Miasta. 

   III. Wspieranie działań 
instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób 
fizycznych służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
narkomanii. 

3. Realizacja pozaszkolnych 
programów profilaktycznych 
adresowanych do dzieci i 
młodzieży zagrożonych 
uzależnieniem oraz ich rodziców. 

Stowarzyszenia, 
organizacje. 

 



        Załącznik nr 3 
        do Uchwały Rady Miasta 
        Kostrzyn nad Odrą 
        Nr  XXXV/312/05 
 
Miejski Program Zapobiegania Patologiom  na rok 2006.    

  
           

I. Cel: Promocja zdrowia 
 
 
L.p. 
 

       Zadanie  Sposób realizacji   Adresaci Odpowiedzialni 

 I. 1. Dostarczanie 
wiedzy na temat 
różnych 
aspektów 
zdrowia. 

1. Organizowanie 
spotkań z lekarzem, 
pedagogiem, 
psychologiem. 

Dzieci w wieku 
przedszkolnym, uczniowie 
szkół podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 
 

Dyrektorzy placówek 
oświatowych,  
Poradnia 
Psychologiczno 
- Pedagogiczna  

  2. Organizowanie 
konkursów 
 o tematyce 
zdrowotnej. 

Dzieci w wieku 
przedszkolnym, uczniowie 
szkół podstawowych, 
gimnazjalnych 
 i ponadgimnazjalnych. 
 

Dyrektorzy placówek 
oświatowych,  
Poradnia   
Psychologiczno 
- Pedagogiczna, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki                    
i Sportu 

  3. Organizowanie 
spektakli i apeli 
promujących zdrowy 
styl życia. 

Dzieci w wieku 
przedszkolnym, uczniowie 
szkół podstawowych, 
gimnazjalnych 
 i ponadgimnazjalnych. 

Dyrektorzy placówek 
oświatowych,  
Rady Rodziców, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki                     
i Sportu 
. 

  4. Utworzenie 
biblioteczki wiedzy  
o zdrowiu w czytelni 
szkolnej. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 
 

Dyrektorzy  szkół. 

  5.Zapoznanie 
rodziców, podczas 
zebrań, z głównymi 
problemami 
zdrowotnymi dzieci 
 i młodzieży. 
 

Rodzice. Dyrektorzy 
 i wychowawcy szkół  
oraz przedszkoli. 

 

 



 
 

2.Kształtowanie 
osobowości 
dzieci 
 i młodzieży pod 
względem 
emocjonalnym, 
psychicznym 
oraz społecznym. 
 
 

1. Prowadzenie zajęć 
na temat dotyczący 
agresji, asertywności 
i tolerancji. 
 
 
 
 
 
 
 

 Dzieci w wieku 
przedszkolnym,  
uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 

Dyrektorzy szkół  
i przedszkoli,  
pedagodzy szkolni, 
Poradnia  
Psychologiczno 
- Pedagogiczna. 

  2.Prowadzenie zajęć 
poświęconych 
właściwej 
komunikacji 
międzyludzkiej, 
umiejętność 
rozwiązywania 
problemów  
i podejmowania 
decyzji oraz radzenia 
sobie ze stresem. 

Dzieci w wieku 
przedszkolnym,  
uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych 
 i ponadgimnazjalnych. 

Dyrektorzy szkół                 
i przedszkoli, 
wychowawcy, 
pedagodzy szkolni, 
Poradnia  
Psychologiczno 
- Pedagogiczna. 

  3. Organizowanie 
spotkań dla rodziców 
i opiekunów na temat 
prawidłowego 
rozwoju dziecka pod 
względem 
emocjonalno- 
psychicznym. 
 

Rodzice i wychowawcy. Dyrektorzy placówek 
oświatowych, 
pedagodzy szkolni, 
Poradnia  
Psych.ologiczno 
-Pedagogiczna, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki                   
i Sportu 

  4. Prowadzenie zajęć 
i warsztatów 
mających na celu  
wprowadzenie dzieci 
w świat wartości        
i norm oraz 
kształtowanie 
poczucia 
odpowiedzialności  
za siebie i innych. 
 

Dzieci w wieku 
przedszkolnym, uczniowie 
szkół podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 

Dyrektorzy szkół, 
pedagodzy szkolni,   
rodzice,  
Policja, 
 Poradnia  
Psychologiczno 
-Pedagogiczna. 

 



 
 3. Działania 

mające na celu 
właściwy rozwój 
fizyczny ucznia. 

1. Organizowanie 
szkolnych i miejskich 
imprez sportowych. 

Dzieci w wieku 
przedszkolnym, uczniowie 
szkół podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 
 

Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji , 
nauczyciele kultury 
fizycznej, 
stowarzyszenia kultury 
fizycznej                            
i Uczniowskie Kluby  
Sportowe. 
 

  2. Organizowanie 
sportowych zajęć 
pozalekcyjnych. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 

Dyrektorzy szkół, 
nauczyciele kultury 
fizycznej,  
Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 
 

  3. Organizowanie 
wycieczek i rajdów. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 
 

Wychowawcy i 
rodzice. 

  4. Zapewnienie 
uczniom udziału  
w zawodach 
sportowych na 
różnych szczeblach. 
 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 

Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji ,  
nauczyciele kultury 
fizycznej, 
stowarzyszenia kultury 
fizycznej,  
Uczniowskie Kluby 
Sportowe. 

  5.Dowożenie 
uczniów na basen. 

Uczniowie szkół 
podstawowych                       
i gimnazjalnych. 

Dyrektorzy szkół, 
nauczyciele 
wychowania 
fizycznego 

 
 

 



II. Cel: Przystosowanie uczniów do życia społecznego. 
 

 
L.p. 
 

       Zadanie  Sposób realizacji   Adresaci Odpowiedzialni 

  I. 1. Rozwijanie 
zainteresowań 
uczniów. 

1. Prowadzenie lekcji 
wychowawczych 
poświęconych 
autoprezentacji, 
rozmowy na temat 
własnych 
zainteresowań. 
 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych 
 i ponadgimnazjalnych. 

Nauczyciele, 
wychowawcy. 

  2. Organizowanie 
warsztatów w 
zakresie prawidłowej 
komunikacji 
międzyludzkiej oraz 
radzenia sobie ze 
stresem. 
 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 

Dyrektorzy szkół, 
Poradnia 
Psychologiczno – 
Pedagogiczna, 
Wydział Oświaty, 
Kultury,  Opieki                   
i Sportu 

  3. Prowadzenie zajęć 
pozalekcyjnych oraz 
alternatywnych form 
spędzania czasu 
wolnego. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 

Dyrektorzy szkół, 
Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji,  
Kostrzyńskie Centrum 
Kultury. 
 

  4. Wspieranie 
działań mających na 
celu utworzenie 
klasy  
sportowej oraz 
wspieranie 
działalności klasy 
muzycznej i ogniska 
muzycznego. 
 

Uczniowie szkół 
podstawowych 
i gimnazjalnych.  
 

Dyrektorzy szkół. 
 

  5. Prezentacja 
współczesnych 
autorytetów. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 
 

Wychowawcy, 
 rodzice, Kostrzynskie 
Centrum Kultury,  
Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji.. 
 

 



 2.Kształtowanie 
właściwego 
stosunku 
 do różnych 
przejawów 
subkultur 
młodzieżowych 
i sekt. 
 

1. Prezentacja 
rodzajów subkultur 
młodzieżowych i 
sekt oraz sposobów 
unikania ich złych 
wpływów. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych 
 i ponadgimnazjalnych. 

Wychowawcy,  
rodzice. 

  2. Organizowanie 
spektakli i koncertów 
promujących 
pozytywne cechy 
subkultur 
młodzieżowych. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 

Dyrektorzy szkół, 
wychowawcy, 
 Kostrzyńskie Centrum 
Kultury, Wydział 
Oświaty, Kultury, 
Opieki i Sportu 
 

 
 

 



III. Cel: Profilaktyka uzależnień. 
 
 
L.p. 
 

       Zadanie  Sposób realizacji   Adresaci Odpowiedzialni 

  I. 1.Zapoznawani
e uczniów  
z rodzajami 
uzależnień 
występujących 
we 
współczesnym 
świecie. 

1. Organizowanie 
warsztatów, spektakli 
oraz prezentacje 
filmów na temat 
uzależnień. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 

Pedagodzy, 
wychowawcy,  
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki                    
i Sportu 

  2. Utworzenie 
biblioteczki na temat 
rodzajów uzależnień 
 i ich zapobiegania. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych 
 i ponadgimnazjalnych. 
 

Bibliotekarze w 
szkołach   
Biblioteka Miejska. 
 

  3. Redagowanie do 
gazetek szkolnych 
artykułów o tematyce 
dotyczącej uzależnień. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych. 
 

Opiekunowie gazetek 
szkolnych, 
wychowawcy. 

 2.Dostarczanie 
wiedzy 
nauczycielom 
na temat 
rodzajów 
uzależnień. 

1.Organizowanie 
szkoleń z zakresu 
profilaktyki 
uzależnień. 
 

Nauczyciele Dyrektorzy szkół,  
Pedagodzy szkolni, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki                     
i Sportu 

  2. Organizowanie 
spotkań poświęconych 
skutkom uzależnień  
np. z osobami, które 
pokonały uzależnienie. 

Nauczyciele Dyrektorzy szkół,  
Pedagodzy szkolni, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki                  
i Sportu 

 3.Zapoznawani
e uczniów ze 
skutkami 
uzależnień oraz 
dostarczanie  
wiedzy 
o profilaktyce. 

1.Prowadzenie 
spotkań z lekarzem, 
psychologiem i 
pielęgniarką szkolną 
poświęconych 
skutkom uzależnień. 
 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 

Dyrektorzy szkół, 
pielęgniarka szkolna, 
Poradnia 
Psychologiczno 
- Pedagogiczna 

  2. Prowadzenie zajęć 
warsztatowych w 
zakresie profilaktyki 
uzależnień. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych. 

Pedagog szkolny, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki                    
i Sportu 

 



 
  3. Organizowanie 

spotkań z osobami, 
które pokonały swoje 
uzależnienia. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 
 

Dyrektorzy szkół, 
Pedagodzy szkolni, 
Wydział Oświaty,  
Kultury, Opieki i Sportu 
Klub Abstynenta. 
 

  4. Rozwijanie 
 u uczniów zachowań 
asertywnych. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 
 

Wychowawcy,  
Rodzice,  
Policja, 
Poradnia Psychologiczno  
- Pedagogiczna. 

 
 4.Zapoznawanie 

rodziców                 
z rodzajami 
uzależnień 
grożących  
ich dzieciom. 

1.Popularyzacja 
wiedzy dot. 
uzależnień  
w czasie spotkań z 
rodzicami. 
 

Rodzice. Wychowawcy,  
pedagodzy szkolni, 
Poradnia Psychologiczno 
- Pedagogiczna, Policja. 
 
 

  
 
 

2.Wspieranie 
działalności 
Międzyszkolnego 
Centrum Informacji  
o uzależnieniach. 
 

Rodzice, uczniowie 
szkół podstawowych  
i gimnazjalnych. 

Gimnazjum nr 1 

  3.Uświadomienie 
konieczności 
wczesnego 
zapobiegania  
trudnym sytuacjom  
na płaszczyźnie 
dziecko-rodzic. 
 

Rodzice. Pedagog szkolny, 
nauczyciele, 
wychowawcy,  
Poradnia Psychologiczno 
- Pedagogiczna. 

 
 
 
 

 4.Przeprowadzanie 
spotkań dla rodziców 
na temat wzmacniania 
czynników 
chroniących przed 
najpoważniejszymi 
zachowaniami 
ryzykownymi u dzieci 
i młodzieży – 
zwrócenie uwagi na 
pierwsze sygnały 
ostrzegawcze. 

 

Rodzice. Pedagog szkolny, 
Policja, 
Poradnia Psychologiczno 
- Pedagogiczna. 

  5.Zorganizowanie 
warsztatów nt. „Jak 
zapobiec, aby dziecko 
nie sięgało po 
narkotyki i alkohol”. 
 
 

Rodzice. Pedagog szkolny, 
Poradnia Psychologiczno 
- Pedagogiczna, Wydział 
Oświaty, Kultury, Opieki 
i Sportu 

 



  6.Przeciwdziałanie 
ujemnym wpływom 
środków masowego 
przekazu. 
 

Rodzice, uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. 

Nauczyciele, 
wychowawcy, 

 r  rodzice. 

  7.Organizowanie 
spotkań poświęconych 
skutkom uzależnień 
np. z osobami, które 
pokonały 
uzależnienia. 

Rodzice. Dyrektorzy Szkół, 
pedagog szkolny, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki i 
Sportu 
 

 
 

 



IV. Przeciwdziałanie przestępczości nieletnich. 
 

 
L.p. 
 

       Zadanie  Sposób realizacji   Adresaci Odpowiedzialni 

I. 1.Dostarczanie 
informacji na 
temat przyczyn              
i skutków łamania 
prawa przez osoby 
nieletnie. 

1.Przekazywanie 
obowiązujących 
przepisów prawa 
związanych 
 z przestępczością 
nieletnich. 

Dyrektorzy szkół, 
rodzice, uczniowie 
szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych. 
 

Policja,  
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki                   
i Sportu 

  2.Wymiana informacji  
o niepokojących 
sygnałach związanych  
z kradzieżami, 
paserstwem, przemocą, 
prostytucją nieletnich. 

Dyrektorzy szkół, 
pedagodzy szkolni, 
Policja, Straż 
Graniczna, OPS, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki                 
i Sportu 

Dyrektorzy szkół, 
pedagodzy szkolni, 
 Straż Graniczna, 
 Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Policja, 
 Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki                  
i Sportu 
 

 
 
 
 

 3.Współdziałanie 
odpowiednich służb 
 w celu stworzenia 
zintegrowanego systemu 
informacji. 
 

Dyrektorzy szkół, 
Pedagodzy szkolni, 
Policja, Straż 
Graniczna, OPS, 
Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki                 
i Sportu 
 

Wydział Oświaty, 
Kultury,Opieki                    
i Sportu 

 
 
 
 
 

 4. Ocena i interpretacja   
rozmiaru zjawisk oraz   
identyfikacja nowych 
zagrożeń. 

Dyrektorzy szkół, 
Pedagodzy szkolni, 
Policja, Straż 
Graniczna, OPS, 
Wydział Oświaty,  
Kultury, Opieki                 
i Sportu 
 

Wydział Oświaty, 
Kultury, Opieki                   
i Sportu 
 
 
 
 

 2.Zapoznanie 
uczniów ze 
skutkami łamania 
prawa przez osoby 
nieletnie. 
 

1.Prowadzenie spotkań z 
Policją poświęconych  
skutkom łamania prawa. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych. 

Dyrektorzy szkół, 
pedagodzy szkolni.  

  2.Prowadzenie zajęć, 
które promują właściwe 
zachowania wśród dzieci 
i młodzieży. 

Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych. 
 

Dyrektorzy szkół, 
pedagodzy szkolni. 

 
 
 
 
 
 
 

 


